

Penkiolikos metų kelias jau įveiktas

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Nijolė KETURKAITĖ

Prie srauniosios Neries krantų įsikūrusi „Neries“ pagrindinė mokykla iškilmingai minėjo penkiolikos metų gimtadienį. Tąkart ir per pamokas, ir per pertraukas įstaigoje jautėsi puiki nuotaika. Paskui šventė persikėlė į kitas erdves. Mokytojai, moksleiviai, jų tėvai dalyvavo Jonavos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčioje jubiliejaus proga aukotose šv. Mišiose. O vakare Jonavos kultūros centro Didžiojoje salėje mokyklos bendruomenė klausėsi šventinio koncerto.

Trumpai pažvelgta į praeitį

Bet kuri įstaiga, minėdama didesni ar mažesni jubiliejų, didžiudamasi kitiems papasakoja apie tai, kuo džiugina dabartis. Šiek tiek grįžtama ir į praeitį, kad būtų įmanoma racionaliau pažvelgti ateities pusėn. Taigi ką nuveikė „Neries“ pagrindinės mokyklos bendruomenė, sulaukusi 15-ojo gimtadienio?

Per tą laikotarpį mokykloje mokėsi nemažai gabių, sumanių ir kūrybingų pradinukų. Daugelis jų dalyvavo respublikinėje gabumų ugdymo akademijoje „Smalsutis“ ir gamtamokslinio ugdymo projekte „Mažieji tyrinėtojai“, piešinių konkurse „Gandrus pasitinkant“. Kiti mokyklai atstovavo respublikiniame projekte „Augu skaitydamas“. Per vasarą „užauginę“ knygų medžius, džiaugėsi, kad gavo kvietimus į apdovanojimo renginį, skirtą Lietuvoje daugiausiai knygų perskaičiusiems vaikams.

O štai Airida Rudžinskaitė sėkmingai pasirodė Konstitucijos egzaminų piešinių konkurse, vykusiam 2010 metais. Mergaitė pelnė antrąją

baigoje. Dalyviams buvo pristatyta sukurta metodinė medžiaga, o tiksliau – iliustruotas leidinys ir filmas, kurį demonstravo bei komentavo kūrėjai kartu su projekto vadove Jūrate Petraitiene. Pusantrios valandos trukmės filme pasakojama apie 20-ties mokyklų patirtį iš dešimties savivaldybių.

Ši pavasarį projekto „T klase“ dalyviai – ne tik šios mokyklos kai kurie mokytojai stažavosi Italijoje. Kelionės metu jie dalijosi savo patirtimi, mezgė naujas pažintis. Taip gimė projektas „Tautų tiltas“, kuriame dalyvauja trys Vilniaus rajono (lenkų, rusų) mokyklos ir „Neries“ pagrindinė mokykla.

Šio projekto tikslas – skatinti šalies mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis mokinių bendravimą. Vaikai susipažįsta su lietuvių, lenkų ir rusų papročiais, puoselėja tradicijas, stengiasi atskleisti savo tautos savitumą, unikalumą. Dalyvaujant tokiam projekte, ugdoma mokinių pagarba kitų tautų atžvilgiu, tolerancija, bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimai, plėtojama saviraiška. Vienas iš šio projekto ren-



Didžiausias dėmesys mokykloje sutelktas į ugdymo kokybę, pasiekimų gerinimą, moksleivio asmeninę pažangą.



vieta šalyje.

Mokėsi pažinti pasaulį ir save

Pasak „Neries“ pagrindinės mokyklos direktorės pavaduotojos ugdymui Vilijos Adomėlienės, džiugina tai, kad mokytojus, mokinius ir jų tėvus į darnią šeimą suburia smagūs renginiai. Žinios gilinamos ne tik pamokose, bet ir kultūrinių, pažintinių, pramoginių išvykų metu.



Susiformavo darbštus, kūrybingas, atsakomybės jausmą turintis kolektyvas, kuriam labai svarbūs mokyklos pasiekimai.

Mokslėivė Rugilė Stankevičiūtė išitikimusi: „Turime suprasti, kad mokslas – tai gėris, šviesa. Be mokyklos kiekvieno mūsų gyvenimas būtų bevertis, nes tik išsimokslinęs žmogus gali būti tikrai laimingas. Mokykloje mes augame kaip asmenybės, mokomės pažinti pasaulį ir save, ieškome atsakymų į tūkstančius klausimų.“

Tradiciskai bendruomenės nariai aktyviai renkas į Adventinę vakaronę, į projekto „Zydėjimas“ renginį, skirtą Motinos dienai. Nepriklausomybės diena jau antrus metus iš eilės švenčiama bendruomenės vakare „Neriečių kelionė per Lietuvą“. Vasario 16-osios šventė mokykloje jau neįsivaizduojama be ketverių metų gyvuojančio projekto „Dainuoju Lietuvai“.

Bendrauj su kitomis tautomis

Didelio susidomėjimo sulaukė Europos Sąjungos projektas „T klase“, trukęs dvejus metus. Jo baigiamasis renginys vyko šio rugsėjo pa-

ginių – etnokultūrinė vakaronė „Kultūrų spalvos“ neseniai vyko „Neries“ mokykloje.

Aktyviai sportuojama

Mokyklos jaunųjų sportininkų kasdienybę sudaro kūno kultūros pamokos, estafetės, rajono moksleivių olimpinio festivalio judėjimas, tarpkasinės, rajoninės, respublikinės varžybos. Moksleiviai ugdo ne tik fizinius gebėjimus, bet ir moralines nuostatas.

„Nuo įstaigos įkūrimo pradžios aktyviai dalyvaujame sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo judėjime. Jį sudaro projektai, renginiai, konkursai, konferencijos, susitikimai su medikais, sportininkais, organizuojamos diskusijos apie sveiką mitybą, fizinį aktyvumą. Džiaugiamės kiekvienu mokinių pasiekimu, laimėtu medaliu, pergale taurė. Didžiuojamės kiekvienu garbingu poelgiu sporto aikštelėje ar bėgimo takelyje“, – sakė V.Adomėlienė.

Beje, geriausi, aktyviausi mokyklos sportininkai šiemet turėjo galimybę susitikti su olimpiniais ir pasaulio čempionu, disko metiku Virgilijumi Alekna. Futbolo komanda „Neriukas“ šią vasarą kartu su Baltarusijos jaunaisiais sportininkais dalyvavo tarptautinėje stovykloje, kurią organizavo Kaune įsikūrusi Nacionalinė futbolo akademija.

Sukūrė stiprų bendruomenės branduolį

„Per penkiolika metų atlika nemažai darbų. Manė labiausiai dži-

lškilmingo šventinio koncerto, skirto 15-os metų sukakčiai, pradžia.

gina pasiektas rezultatai – sukūrėme stiprų bendruomenės branduolį. Susiformavo darbštus, kūrybingas, atsakomybės jausmą turintis kolektyvas, kuriam labai svarbūs mokyklos pasiekimai. Per tą laikotarpį išmokome tolerancijos, bendravimo ir bendradarbiavimo meno, suprato, kaip minimaliomis sąnaudomis įmanoma pasiekti maksimalių rezultatų“, – sakė „Neries“ pagrindinės mokyklos direktorė Virginija Guščiuviene.

Istaiga įsitraukė į daugybę projektų. Tad už skiriamas lėšas išgijo reikalingų materialinių vertybių, kurios suteikė galimybių gerinti ugdymo(si) sąlygas. Direktorė didžiuojasi tuo, jog nė vienas darbuotojas nepabūgo sunkaus darbo, neieškojo, „kur šilčiau“. Išėjo iš mokyklos tik dėl dviejų priežasčių: jei sulaukė pensinio amžiaus ir jei persikėlė gyventi kitur.

Maždaug prieš penkerius metus į mokyklos veiklą pradėjo įsitraukti tėvai. Ne tik kaip stebėtojai, bet ir kaip aktyvūs dalyviai, vykdytojai, neretai pateikiantys originalių idėjų, padedantys jas įgyvendinti. V.Guščiuvieneš žodžiais, „mūru“ stojantys už mokyklos garbę, už jos moksleivius“.

Direktorės linkėjimai

Žvelgdama į ateitį, šios švietimo įstaigos vadovė mato dar glaudesnę bendruomenės narių susitelkimą ir bendrų idėjų įgyvendinimą. Svarbu tai, kad šalyje esant sudėtingai demografinėi situacijai jau ne vienus metus mokyklos mokinių skaičius išlieka stabilus. Tiksliau sakant, skaičius skiriasi vos 2–4 vaikais.

„Senovės filosofas Seneka yra pasakęs: „Kelia įveikia tas, kuris eina“. Mes jau penkiolika rugsėjų eįome. Kelias nebuvo lengvas. Pamenu, bu-



V.Guščiuviene šventės proga įteikė daug padėkų.



Rožių žiedais moksleiviai išreiškė padėką mokytojoms.

Valerijaus Buklajjevo nuotr.

voje jauniausias švietimo įstaigos kolektyvas, turintis savo nišą mokyklų būryje. Šventės proga bendruomenės nariams linkiu toliau eiti, patirti pažinimo džiaugsmą ir kurti,

klupti ir keltis, ištiesti pagalbos ranką ir padėti, svajoti ir mylėti. Džiaugtis ir eiti, nes kelią įveikia tie, kurie eina. Sėkmės mūsų kelyje“, – linkėjo V.Guščiuviene. ■